
Program podpory Marketing 
Operační program podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 

 
Diskuzní fórum export 2015, 2.června  2015, Liberec 

Ing. Tereza Suchomelová, Regionální kancelář Agentury 
CzechInvest pro Liberecký kraj 



Programy podpory OP PIK 
Prioritní osa 1 Prioritní osa 2 Prioritní osa 3 Prioritní osa 4 

Inovace Technologie OZE Vysokorychlostní 

internet 

Potenciál Progres Úspory energie ICT a sdílené 

služby 

Pre-commercial 

public procurement 

Poradenství  (pro 

začínající podniky) 

Smart grids I. 

(Distribuční sítě) 

Proof-of-concept Rizikový kapitál Nízkouhlíkové 

technologie 

Aplikace Marketing Úspory energie v 

SZT 

Partnerství 

znalostního 

transferu 

Nemovitosti Smart grids II. 

(Přenosové sítě) 

Spolupráce Školicí střediska 

Služby infrastruktury 

Inovační vouchery 



I. Výzva programu Marketing 

Druh výzvy: kontinuální 

 

Datum vyhlášení výzvy:  29.května 2015 

 

Datum zahájení příjmu plné žádosti: od 2. června 2015, 11:00 

 

Datum ukončení příjmu žádostí o podporu: do 30. listopadu 2015, 12:00 

 

Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace operace: 3 roky od data 
přijatelnosti projektu (nejp. však do 31.1.2019) 

 

Plánovaná alokace výzvy: 300 mil. Kč 



Projektový cyklus 

Podnikatelský 
záměr 

Žádost 1. 
stupně 

Žádost 2. 
stupně = Plná 

žádost 

Hodnocení a 
realizace 
projektu 

Žádost o platbu Monitoring 



Podporované aktivity 

Usnadnění vstupu MSP na zahraniční trhy prostřednictvím jejich 
individuální účasti na zahraničních výstavách a veletrzích. 

 

Služby pro MSP zaměřené na mezinárodní konkurenceschopnost 
usnadňující vstup na zahraniční trhy (doprava exponátů, marketingové 
propagační materiály). 



Příjemce podpory 

MSP 

Je oprávněn k podnikání na území ČR odpovídající podporované 
ekonomické činnosti. 

Je registrován jako poplatník daně z příjmu na FÚ min. po dobu 2 
uzavřených daňových období předcházejících datu podání žádosti. 

Nemá žádné nedoplatky vůči vybraných institucím, vůči poskytovatelům 
podpory a z titulu mzdových nároků zaměstnanců.  

 

Příjemcem podpory nemůže být subjekt: 
 Na jehož majetek byl vyhlášen konkurz. 

 Bylo rozhodnuto o jeho úpadku. 

 Na jehož majetek byla nařízena exekuce. 

 Je v likvidaci. 

 Byl mu uložen zákaz činnosti. 

 Je podnikem v obtížích. 



Způsobilost výdajů 

Musí být vynaloženy v souladu s cíli programu a musí bezprostředně 
souviset s realizací projektu. 

 

Musí být vynaloženy nejdříve v den přijatelnosti projektu, tj. v den podání 
žádosti. 

 

Musí být před proplacením z ERDF prokazatelně zaplaceny příjemcem 
podpory.  

 

Musí být doloženy průkaznými účetními doklady.  



Způsobilé výdaje 

Pronájem, zřízení a provoz stánku 

Doprava vystavovaných exponátů, stánku a jeho vybavení zajišťovaná 
externím dodavatelem 

Tvorba propagačních materiálů v cizích jazycích 

 

Max. 15 účastí v rámci projektu, max. 5 účastí za 1 rok 



Forma a výše podpory 

Forma podpory: dotace 200 tis. Kč – 5 mil. Kč 

Max. intenzita veřejné podpory: 50% 

 

Podpora účasti na veletrzích a výstavách v zahraničí : max. 500 tis. Kč na 
jeden konkrétní veletrh nebo výstavu v zahraničí.  

 

Podpora dopravy výstavních exponátů, vč. balného a manipulace: max. 150 
tis. Kč na jeden konkrétní veletrh nebo výstavu v zahraničí – de minimis 

 

Podpora tvorby marketingových propagačních materiálů pro účely veletrhů 
a výstav: max. 50 tis. Kč při účasti na jednom konkrétním veletrhu nebo 
výstavě v zahraničí – de minimis 



Doplňující informace 

Žádosti o poskytnutí podpory podává žadatel prostřednictvím portálu IS 
KP14+ Aplikace MS14+. 

» https://mseu.mssf.cz/index.aspx 

Cílové území: Území ČR, mimo území hl. m. Prahy. 

Oddělená evidence a dokumentace, uchování dokumentace pod dobu 
min. 10 let ode dne ukončení projektu, a zároveň min. do doby uplynutí 3 
let od uzávěrky OPPIK.  

Každý žadatel může předložit max. 4 projekty (tzn. 4 aktivní žádosti) v 
rámci této výzvy. Pokud bude žádost zamítnuta, má žadatel možnost podat 
ve stanoveném období žádost novou. 

Příjemce dotace je povinen zachovat udržitelnost výsledků projektu po 
dobu nejméně 5 let od data ukončení projektu.  

Pravidla pro výběr dodavatelů v OPPIK, Pravidla způsobilosti výdajů a 
publicity, Pravidla etapizace 

https://mseu.mssf.cz/index.aspx


Děkuji za pozornost! 

 

 

Kontakt: 

Regionální kancelář pro  Liberecký kraj 

Nám. Dr. E. Beneše 4/12 

460 01 Liberec 

 

Tel.: +420 482 710 353 

e-mail: liberec@czechinvest.org 

 

www.czechinvest.org    

http://www.czechinvest.org/liberecky-kraj  

http://www.czechinvest.org/
http://www.czechinvest.org/liberecky-kraj
http://www.czechinvest.org/liberecky-kraj
http://www.czechinvest.org/liberecky-kraj
http://www.czechinvest.org/liberecky-kraj

